1. τὰ ο' ἐπὶ G. 14. χρόνος ἔτεται G. χρόνος ἄρχεται m.

15. Σχόλ. om G. Seclusi hoc scholion. 18. ὅτ' A. ὅτε B.  
τὸ G. 19. α' ἔτος πρώτον ἔτους G. 20. Ζοροβάβελ G hic  
et p. 219. ἀρχιερεύοντος A. 21. ἔτος B. s ἔτων G.  
[Ὅρείου] Vulgo Ὁρίου. ὄντος G.

ad Cyri 1 deducta; eo licet commento mutilum semper et errans probetur  
eorum ratiocinium.

Urias filius Amos infesta quaeque Hierusalem praedicit. Urias ad-  
versa pleraque Hierusalem civitati praeannuntians fugit in Aegyptum; ex  
Aegypto tamen revocatum et reducens e vivis tollit rex Iacim.

Quarto regnantis Iacim anno Nechao Pharaonem a Nabuchodonosor  
profligatum refert Hieremias; quarti anni finem intellige, qui quinti prin-  
cipium est, nec ista discriminem habent.

Eodem anno factum est verbum domini ad Hieremiam de tabulis a Ba-  
ruch quinto Iacim anno, mense nono, in conspectu domini et omni Iuda  
et Hierusalem, ecclesia audiente, in domo Gamariae scribae lectis, unde  
septuaginta annorum primus decurrere perhibetur.

Accuratus computus a primo e 70 captivitatis annis, ad ipsam Christi  
domini secundum carnem nativitatem, ex auctoritate praesentis libri mente,  
est huiusmodi. A quarto Iacim, qui fuit communis mundi 4883, donec  
mitteretur captivitas, hoc est, ad Cyri annum primum 70 anni; et a  
Cyri anno 2 cum duce Zorobabel et pontificium administrante Iesu templi  
fundamenta sunt posita, ad ultimum annum, qui terminus est tredecim an-

ἔτη τέγ'. κόσμου ἔτη, επιε'. καὶ ἀπὸ ὀρχῆς τῶν ἀνιέρων διὰ  
χρημάτων κρατησάντων Ἰάσονος, Μενελάου καὶ Λυσιμάχου ἐπὶ<sup>5</sup>  
τῆς ἀποστασίας Ἀντιόχου ἔως Ἰούδαιον οὐδὲν Ματθίου ἔτη ιθ'. κόσμου  
δὲ ἔτη, επιλό'. καὶ ἀπὸ τῆς ἀρχῆς Ἰούδαιον ὀρχιερέως νίον Ματθίου  
ἔως λγ' ἔτους Ἡρώδου, τεσσαρακοστοῦ δὲ τρίτου ἔτους Ἀνδρού-5  
στον Καλασσορος, διε τὸ κατὰ σύρκα ἐκ τῆς ἀγίας παρθένου δ  
κύριος ἐτέχθη, ἔτη φεξ', κόσμου δὲ, εφα', μηνὶ Δεκεμβρίῳ ἴτ-  
δικτ. α'.

B Τέσσαρες γεγόνασιν οἱ νίοι τοῦ μακαρίου Ἰωσήλου, Ἰωάχα,<sup>10</sup>  
Ἐλιακεὶμ δ καὶ Ἰωακεὶμ, Ἰωνᾶν, Σεδεκίας δ καὶ Ἱερονίας, καὶ τέταρτος  
ταλάντων Ἰωσήλου πατρὸς χρισθέντα εἰς βασιλέα μετέστησε Νεχαὼ  
Φαραὼ εἰς Αἴγυπτον, ἔνθα καὶ ἀποδημήσκει. φόρον τε ἀργυρίου  
ταλάντων ρ' καὶ χρυσίου ταλάντου ἔνδος, ἡ ὡς τινες ἵ', τῇ Ἰον-<sup>15</sup>  
δαὶ ἐπέθηκε, καταστήσας Ἐλιακεὶμ τὸν ἀδελφὸν αὐτοῦ βασιλέα  
τὸν καὶ Ἰωακεὶμ μετακληθέντα ὑπ' αὐτοῦ. ἀναιρεθέντος δὲ τοῦ  
αὐτοῦ Νεχαὼ Φαραὼ ὑπὸ τοῦ Ναβουχοδονόσωρ τῷ δευτέρῳ ἔτει  
Στῆς βασιλείας αὐτοῦ, κατὰ τὸ δ' ἔτος Ἰωακεὶμ, ὡς φησιν Ἱερε-<sup>20</sup>  
μίας, ἀνελθὼν κατεδουλώσατο τὸν Ἰωακεὶμ δ Ναβουχοδονόσωρ ἔτη  
γ', τοῦτ' ἔστιν ἔως τοῦ η' ἔτους αὐτοῦ Ἰωακεὶμ. ἀποστάντα δὲ πάλιν